2021 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 髙 橋 英 雄

コード番号   4028 東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

           （TEL．  06－6444－1850）

2022 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異および通期連結業績予想の修正ならびに

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 2021年８月 12日に公表しました 2022年３月期第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月 30日）

の業績予想数値と実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 11 日公表しました通期業績予想、期末配当予想につきまし

て、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2022 年３月期第２四半期連結累計期間予想数値との差異（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

57,000

百万円

3,200

百万円

3,100

百万円

2,700

円 銭

67.57

今 回 実 績            （Ｂ） 56,134 4,892 4,800 4,173 104.46

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △865 1,692 1,700 1,473

増 減 率            （％） △1.5 52.9 54.9 54.6

(ご参考)前期第 2四半期累計期間実績 48,798 287 22 △1,159 △29.00

２.2022 年３月期通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

103,000

百万円

6,300

百万円

4,700

百万円

3,600

円 銭

90.09

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 110,000 9,000 8,500 6,500 162.68

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,000 2,700 3,800 2,900

増 減 率            （％） 6.8 42.9 80.9 80.6

(ご参考)前期（2021 年３月期）実績 101,774 5,173 5,944 3,373 84.41

３.業績予想と実績値との差異の理由および通期業績予想の修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績につきましては、2021 年８月 12 日に公表しました前回発表予想に対し

て、売上高は概ね前回予想並みとなりましたが、研究開発費の支出時期を一部見直したことなどによ

り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の各利益はともに前回発表予想を上回り

ました。

通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績や第３四半期以降の事業環境の動向を踏

まえて、2021 年５月 11 日に公表しました前回発表予想数値を上記の通り修正いたします。

無機化学事業では、原燃料価格の高騰が懸念されるものの、酸化チタンのアジア地域での販売価格改

定浸透による収益改善が見込まれること、有機化学事業の主力農薬は、欧米で殺菌剤の販売が好調であ

るなど、引き続き海外販売を中心に堅調な販売が見込まれることなどから、予想数値を修正いたしま

す。

４．期末配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回配当予想 0 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

今回配当予想  25 円 00 銭 25 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

(2021 年３月期)
0 円 00 銭 18 円 00 銭 18 円 00 銭

５．配当予想修正の理由

当社は、企業価値を高めるとともに、株主の皆様へ利益を還元していくことを経営の最重要政策の一

つと位置付けております。

配当につきましては、業績動向、財務状況、将来の事業展開に必要な内部留保の充実等を総合的に勘

案しながら業績に応じた安定的な配当の継続を基本に考えております。

このような配当方針に基づき、前述の業績予想の修正を勘案し、2022 年３月期の期末配当金につきま

しては、直近の配当予想から７円増配し１株当たり 25 円といたします。

（注）上記の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以  上